
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Ως προς τον αριθµό της απόφασης 
 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 21η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 786/2015 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 07/04/2015, ηµέρα Μ. ΤΡΙΤΗ και ώρα 11:00 π.µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 02/04/2015.  

 

Θέµα 4
o εκτός ηµερησίας διάταξης 

Εξέταση της προδικαστικής προσφυγής της ατοµικής επιχείρησης «ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ – GENERAL CONTROL» αναφορικά µε τον Ηλεκτρονικό ∆ιεθνή Ανοικτό ∆ιαγωνισµό 
για την ανάδειξη αναδόχου για την εφαρµογή του Προγράµµατος Καταπολέµησης των κουνουπιών 
σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2015. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σαπουνά Αγγελική 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία και αποφασίστηκε η συζήτηση του θέµατος µε τη διαδικασία του 
κατεπείγοντος, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος δίνει το λόγο στον κ. Μπεκούλη, ο 
οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη, 

1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε 
το Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α/11-4-2012) «Ρυθµίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και το Ν. 
4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α/14-4-2014) «Επείγουσες ρυθµίσεις αρµοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

ΑΔΑ: ΩΕΕΜ7Λ7-Τ7Ο



2. Το Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής», όπως 
τροποποιήθηκε µε την υπ’ αριθµ. 44403/04-11-2011 (ΦΕΚ 2494/τ.Β/04-11-2011, 2822/τ.Β/14-
12-2011) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισµού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 100 του Π.∆. 30/1996 (ΦΕΚ 21/τ.Α/1996) «Κώδικας 
Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως ισχύει. 

4. Το Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ19/τ.Α/1-2-1995) «Προµήθειες του ∆ηµοσίου Τοµέα και ρύθµιση 
συναφών θεµάτων». 

5. Το Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/τ.Α/10-07-2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου (Κ.Π.∆.)». 

6. Το Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/τ.Α./2007) «Προσαρµογή της Ελληνικής νοµοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων 
έργων, προµηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε µε την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 
16ης Νοεµβρίου 2005». 

7. Το Ν.3886/2010 (ΦΕΚ 173/τ.Α./2007) «∆ικαστική προστασία κατά τη σύναψη δηµόσιων 
συµβάσεων – Εναρµόνιση της ελληνικής νοµοθεσίας µε την Οδηγία 89/665/Ε.Ο.Κ. του 
Συµβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L395) και την Οδηγία 92/13/Ε.Ο.Κ. του Συµβουλίου της 25ης 
Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν µε την Οδηγία 2007/66/Ε.Κ. του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 11ης ∆εκεµβρίου 2007 (L 335)» όπως 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 63 του Ν.4055/2012 (ΦΕΚ 51/τ.Α/2012) «∆ίκαιη δίκη και εύλογη 
διάρκεια αυτής» και το άρθρο 28 του Ν.4111/2013 (ΦΕΚ 18/τ.Α/2013). 

8. Τις διατάξεις των άρθρων 65-68 του Ν.4270/2014 »(ΦΕΚ 143/τ.Α/2014) «Αρχές 
δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

9. Το Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες». 

10. Την υπ’ αριθµ. 35130/739/11-08-2010 (ΦΕΚ 1291/τ.Β/2010) Απόφαση του Υπουργού 
Οικονοµικών «Αύξηση των χρηµατικών ποσών του αρθρ. 83 παρ. 1 του Ν. 2362/1995 που 
αφορούν στην προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

11. Το Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120/τ.A/2013) «Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε µε την Υποπαράγραφο ΣΤ.20, του 1ου Άρθρου του 
Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85/τ. Α/2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονοµίας 
στο πλαίσιο εφαρµογής του Ν.4046/2012 και άλλες διατάξεις». 

12. Την µε αρ. πρωτ. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677/τ.Β/2013) Υπουργική Απόφαση µε θέµα 
«Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών 
∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)». 

13. Την µε αρ. πρωτ. Π1/542/4-3-2014 (Α∆Α: ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκύκλιο µε θέµα «Ενηµέρωση για το 
Εθνικό Σύστηµα Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)». 

14. Την υπ’ αριθ. 389/2014 (Α∆Α:Ψ6ΑΚ7Λ7-72∆) Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου της 
Περιφέρειας Αττικής µε θέµα «Έγκριση Σκοπιµότητας για τις εργασίες καταπολέµησης 
κουνουπιών έτους 2015», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει µε την υπ’ αριθµ. 26/2015 Απόφαση 
του Περιφερειακού Συµβουλίου. 

15. Την υπ’ αριθµ. 1806/2014 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία εγκρίθηκε η 
δαπάνη και η διάθεση πίστωσης για την διενέργεια ∆ιαγωνισµού για την ανάδειξη αναδόχου για 
την εφαρµογή του Προγράµµατος Καταπολέµησης των κουνουπιών σε περιοχές της Π.Ε. 
Νήσων της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2015. 

16. Την µε αρ. πρωτ. 164694/19-8-2014 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (µε Α∆Α: ΩΞ1Ξ7Λ7-
Σ9Ψ και Α∆ΑΜ: 14REQ002272691) ύψους 210.000,00€ στον ΚΑΕ 9778.08.001001 του 
Ε.Φ.08072 του οικ. έτους 2014 από την αρµόδια Οικονοµική Υπηρεσία η οποία καταχωρήθηκε 
µε α/α 545 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της Υ.∆.Ε. 

17. Την υπ αριθµ. 82/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής µε θέµα 
«Έγκριση διενέργειας Ηλεκτρονικού ∆ιεθνούς Ανοικτού ∆ιαγωνισµού και των όρων της υπ’ 
αριθµ. 1/2015 ∆ιακήρυξης για την ανάδειξη αναδόχου για την εφαρµογή του Προγράµµατος 
Καταπολέµησης των κουνουπιών σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2015, συνολικού προϋπολογισµού 209.995,44€ 
συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α.». 

18. Την υπ’ αριθµ. 1/2015 ∆ιακήρυξη της ∆/νσης Οικονοµικών Π. Ε. Νήσων της Περιφέρειας 
Αττικής - Τµήµα Προµηθειών, η οποία έλαβε ως αύξοντα αριθµό (Α/Α) ηλεκτρονικού 
διαγωνισµού συστήµατος τον αριθµό 5507, µε καταληκτική ηµεροµηνία και ώρα υποβολής 

ΑΔΑ: ΩΕΕΜ7Λ7-Τ7Ο



προσφορών την Παρασκευή 6-3-2015 και ώρα 15:00µµ και ηµεροµηνία ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών την Παρασκευή 13-3-2015 και ώρα 10:00πµ. 

19. Το γεγονός ότι στον υπόψη διαγωνισµό υπέβαλλαν εµπρόθεσµα ηλεκτρονική προσφορά µέσω 
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήµατος, οι κάτωθι: 

Α/Α ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1 
Ένωση «ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» 

«ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 
05-3-2015 και ώρα 20:14:40 

2 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ - 

GENERAL CONTROL  
6-3-2015 και ώρα 14:16:33 

 

20. Το υπ’ αριθµ. 1/17-3-2015 Πρακτικό της Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης 
Αποτελεσµάτων των Ηλεκτρονικών ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών ∆ιαπραγµάτευσης της 
∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, σύµφωνα µε το οποίο: 

• έγινε ο έλεγχος των δικαιολογητικών συµµετοχής  της ένωσης «ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» 

και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και διαπιστώθηκε ότι πληρούν  τους 
όρους της ∆ιακήρυξης. 

• έγινε ο έλεγχος των δικαιολογητικών συµµετοχής  της ατοµικής επιχείρησης 
«ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ - GENERAL CONTROL» και διαπιστώθηκε ότι 
πληρούν τους όρους της διακήρυξης. 

• έγινε ο έλεγχος των τεχνικών προσφορών της ένωσης «ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» και 
«ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και διαπιστώθηκε ότι πληρούν  τους 
όρους της ∆ιακήρυξης. 

• έγινε ο έλεγχος των τεχνικών προσφορών της ατοµικής επιχείρησης 
«ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ – GENERAL CONTROL» και διαπιστώθηκε ότι:  
1. α) Οι Υπεύθυνες ∆ηλώσεις αποδοχής συµµετοχής του κύριου και αναπληρωτή χειριστή 

του ελικοπτέρου στερούνταν το γνήσιο της υπογραφής.  
β) Το βιογραφικό του κύριου χειριστή του ελικοπτέρου προσκοµίστηκε στην αγγλική 
γλώσσα. 
γ) ∆εν προσκοµίστηκε βιογραφικό σηµείωµα του αναπληρωτή χειριστή καθώς και 
αποδεικτικά στοιχεία εµπειρίας του. 

2. Προσκοµίστηκαν τέσσερα συµφωνητικά εκµίσθωσης (συνεργασίας και προσύµφωνα 
συνεργασίας) χαρακτηρισµένα ως εµπιστευτικού χαρακτήρα, τα οποία στερούντο το 
γνήσιο υπογραφής των αντισυµβαλλοµένων µερών. 

3. Η σύµβαση µίσθωσης ελικοπτέρου χαρακτηρισµένη ως εµπιστευτικού χαρακτήρα 
στερείτο το γνήσιο υπογραφής των αντισυµβαλλοµένων µερών και το επισυναπτόµενο 
σε αυτή συµφωνητικό είχε λήξει. 

4. ∆εν προσκοµίστηκε ασφαλιστήριο συµβόλαιο για το πτητικό µέσο υπέρ τρίτων και 
χειριστή. 

• προτείνεται οµόφωνα ο αποκλεισµός από την συνέχεια του ∆ιαγωνισµού της ατοµικής 
επιχείρησης «ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ - GENERAL CONTROL» σύµφωνα 
µε τα ανωτέρω περιγραφόµενα. 

• προτείνεται οµόφωνα η αποδοχή της προσφοράς της ένωσης «ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» 

και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και η ηλεκτρονική αποσφράγιση της 
οικονοµικής προσφοράς της εν λόγω ένωσης, επειδή τα δικαιολογητικά συµµετοχής και 
τεχνικής προσφοράς της πληρούν τους όρους της ∆ιακήρυξης του παρόντος ∆ιαγωνισµού 
και υπάρχουν προηγούµενα συγκριτικά στοιχεία τιµών προηγούµενων διαγωνισµών, 
σύµφωνα µε το Π.∆. 118/2007, άρθρο 21 παράγραφος η΄. 

21. Την υπ’ αριθµ. 573/2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής µε την οποία αποφασίστηκε :  

1. η έγκριση του υπ’ αριθµ. 1/17-3-2015 Πρακτικού της Γνωµοδοτικής Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων των Ηλεκτρονικών ∆ιαγωνισµών και των ∆ιαδικασιών 
∆ιαπραγµάτευσης της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής σύµφωνα 
µε το οποίο γνωµοδοτεί για τα κάτωθι: 
Α) τον αποκλεισµό από την συνέχεια του ∆ιαγωνισµού της ατοµικής επιχείρησης 
«ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ - GENERAL CONTROL» επειδή:  
� α) Οι Υπεύθυνες ∆ηλώσεις αποδοχής συµµετοχής του κύριου και αναπληρωτή χειριστή 

του ελικοπτέρου στερούνταν το γνήσιο της υπογραφής.  

ΑΔΑ: ΩΕΕΜ7Λ7-Τ7Ο



β) Το βιογραφικό του κύριου χειριστή του ελικοπτέρου προσκοµίστηκε στην αγγλική 
γλώσσα. 
γ) ∆εν προσκοµίστηκε βιογραφικό σηµείωµα του αναπληρωτή χειριστή καθώς και 
αποδεικτικά στοιχεία εµπειρίας του. 

� Προσκοµίστηκαν τέσσερα συµφωνητικά εκµίσθωσης (συνεργασίας και προσύµφωνα 
συνεργασίας χαρακτηρισµένα ως εµπιστευτικού χαρακτήρα , τα οποία στερούντο το 
γνήσιο υπογραφής των αντισυµβαλλοµένων µερών. 

� Η σύµβαση µίσθωσης ελικοπτέρου χαρακτηρισµένη ως εµπιστευτικού χαρακτήρα 
στερείτο το γνήσιο υπογραφής των αντισυµβαλλοµένων µερών και το επισυναπτόµενο 
σε αυτή συµφωνητικό είχε λήξει. 

� ∆εν προσκοµίστηκε ασφαλιστήριο συµβόλαιο για το πτητικό µέσο υπέρ τρίτων και 
χειριστή. 

Β) την αποδοχή της προσφοράς της ένωσης «ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ» και 
«ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και την ηλεκτρονική αποσφράγιση της 
οικονοµικής της προσφοράς επειδή: 

• τα δικαιολογητικά συµµετοχής και ο φάκελος τεχνικής προφοράς πληρούν τους 
όρους της ∆ιακήρυξης 1/2015 και  

• υπάρχουν προηγούµενα συγκριτικά στοιχεία τιµών προηγούµενων 
διαγωνισµών, σύµφωνα µε το Π.∆ 118/2007, άρθρο 21 παράγραφος η΄ 

2. η ηλεκτρονική αποσφράγιση της οικονοµικής της προσφοράς της ένωσης «ΒΑΡΕΛΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ » και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» από τη 
Γνωµοδοτική Επιτροπή σε ηµεροµηνία και ώρα που θα γνωστοποιηθεί µέσω του 
συστήµατος. 

22. Το µε αρ. πρωτ. οικ. 59470/19-3-2015 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Π.Ε. Νήσων – Τµήµα 
Προµηθειών µε το οποίο γνωστοποιήθηκε η ανωτέρω Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
στην ατοµική επιχείρηση «ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ - GENERAL CONTROL» 
και στην ένωση «ΒΑΡΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ » και «ΒΙΟΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ε.Ε.» 

23. Την από 30-3-2015 Προδικαστική Προσφυγή της ατοµικής επιχείρησης 
«ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ – GENERAL CONTROL», η οποία υπεβλήθη σε 
έντυπη µορφή την Τετάρτη 1-4-2015 ώρα 14:30 και έλαβε αρ. πρωτ. 68522/1-4-2015, η 
οποία στρέφεται κατά της αρ. 573/2015 Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής.  

24. Η ανωτέρω προσφυγή διαβιβάστηκε µε το αρ. πρωτ. 68522/2-4-2015 έγγραφο της ∆/νσης 
Οικονοµικών ΠΕ Νήσων – Τµήµα Προµηθειών στην αρµόδια Γνωµοδοτική Επιτροπή 
Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών. 

25. Το υπ αρ. 1/3-4-2015 Πρακτικό της Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων επί των 
∆ιαγωνισµών του άρθρου 15 του Π.∆. 118/2007 και Προσφυγών του Ν. 3886/2010 της ∆/νσης 
Οικονοµικών Π. Ε. Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, το οποίο επισυνάπτεται και αποτελεί 
αναπόσπαστο µέρος της παρούσας, σύµφωνα µε το οποίο κρίνεται απαράδεκτη η 
προδικαστική προσφυγή της ατοµικής επιχείρησης «ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

– GENERAL CONTROL» διότι κατατέθηκε εκπρόθεσµα και σε έντυπη µορφή και ως εκ τούτου 
η Επιτροπή δεν προέβη στην επί της ουσίας εξέταση των αιτιάσεων που αναφέρονται σε αυτή 
και γνωµοδοτείται η απόρριψη της για τυπικούς λόγους .  

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία εισηγείται 
να αποφασίσει η Οικονοµική Επιτροπή για την έγκριση του αρ. 1/3-4-2015 Πρακτικού της 
Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών σύµφωνα µε το οποίο 
γνωµοδοτεί για την απόρριψη της προδικαστικής προσφυγής της ατοµικής επιχείρησης 
«ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ – GENERAL CONTROL» κατά της αρ. 573/2015 
Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής για τυπικούς λόγους διότι κατατέθηκε εκπρόθεσµα και σε 
έντυπη µορφή, σύµφωνα µε τα αναλυόµενα στο αρ. 1/3-4-2015 Πρακτικό. 
 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
και αφού ακούστηκαν οι απόψεις της προσφεύγουσας ατοµικής επιχείρησης 

«ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ – GENERAL CONTROL» 
 

η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

ΑΔΑ: ΩΕΕΜ7Λ7-Τ7Ο



 

την έγκριση του αρ. 1/3-4-2015 Πρακτικού της Γνωµοδοτικής Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων 
και Προσφυγών σύµφωνα µε το οποίο γνωµοδοτεί για την απόρριψη της προδικαστικής 
προσφυγής της ατοµικής επιχείρησης «ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠ. ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ – GENERAL 

CONTROL» κατά της αρ. 573/2015 Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής για τυπικούς λόγους 
διότι κατατέθηκε εκπρόθεσµα και σε έντυπη µορφή, σύµφωνα µε τα αναλυόµενα στο αρ. 1/3-4-
2015 Πρακτικό. 
 
 

      Ο Πρόεδρος 
 

 

 

 

 

 
 

     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  

Τζίβα Αιµιλία  

Μπαλάφας Γεώργιος  

∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

Αλεξίου Αθανάσιος 

Κοροµάντζος Βασίλειος 
Τσούπρα Ιωάννα 

∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΕΕΜ7Λ7-Τ7Ο


		2015-04-09T12:21:44+0300
	Athens




